Vereadora Erika da Liga do Bem

ORDEM DO DIA:

1) Projeto de Lei Complementar 
Nº 38/2025, de iniciativa do Prefeito, 
que dispõe sobre alteração da Lei 
Complementar nº 1.288/21 (PPA – 
2022/2025), alteração da Lei 
Complementar nº 1.383/24 
(LDO/2025) - R$ 915.072,00 
(novecentos e quinze mil e setenta 
e dois reais) para a Secretaria de 
Educação. 

discussão e votação únicas
quórum: maioria absoluta

APROVADO pela unanimidade 
dos vereadores. 

2) Projeto de Lei Complementar 
Nº 39/2025, de iniciativa do Prefeito, 
que dispõe sobre alteração da Lei 
Complementar nº 1.288/21 (PPA – 
2022/2025), alteração da Lei 
Complementar nº 1.383/24 
(LDO/2025) - R$ 5.400.000,00 
(cinco milhões e quatrocentos mil 
reais), para a Secretaria de Saúde. 

discussão e votação únicas
quórum: maioria absoluta

APROVADO pela unanimidade 
dos vereadores. 

3) Projeto de Lei Nº 128/2025, de 
iniciativa do Prefeito, que dispõe 

sobre alteração da Lei nº 
6.728/2024 (LOA/2025) - 
R$ 915.072,00 (novecentos e 
quinze mil e setenta e dois reais) 
para a Secretaria de Educação. 

discussão e votação únicas
quórum: maioria absoluta

APROVADO pela unanimidade 
dos vereadores. 

4) Projeto de Lei Nº 129/2025, de 
iniciativa do Prefeito, que Dispõe 
sobre alteração da Lei nº 
6.728/2024 (LOA/2025) - 
R$ 5.400.000,00 (cinco milhões e 
quatrocentos mil reais), para a 
Secretaria de Saúde. 

discussão e votação únicas
quórum: maioria absoluta

APROVADO pela unanimidade 
dos vereadores. 

5) Projeto de Lei Nº 132/2025, de 
iniciativa do Prefeito, que desafeta 
bem público municipal integrante de 
sistema de lazer, autoriza sua